CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. L35 Oggetto: Nomina del Segretario Generale titolare Dott.ssa Maria Riva.

Data €.5 -¢F - Zoof Y

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente-g/ responsabile del Servizio

i

i
|

Parere dcl Responsablle di Rag10ncr1a in merito alla regolarita con@ﬂe ai sensi dell’art.55, comma
5°, della legge 08/06/1990, n.142 recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153 comma 5 del D.Lgs.
267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilita comunale.

Si esprime parere FAVOREVOLE |
1l Respongabile 9 agioneria
; - (@
Ragusa, li gl&jfb"))

Per l’assunzidﬁne\ dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55,comma 5°, della legge 08/06/1990 n.142, recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153
,comma 5 del Lgs 267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolament7 di contabilita

comunale. C,Q/pg A\ ’*"""‘%"‘qr V{.,ﬂ?c—ﬂ,._% -Lw/‘f[aﬂ.hp(\aﬁ-)m On Ao fomprm s

vif P —

Il Responsabilg del Servizio Finanziario

Ragusa, li 5/g ZJ;?

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adomone dell’atto d1 cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita. '

Ragusa,li 05—/5272‘””




IL SINDACO

Richiamata la propria Determinazione n 44 del 31 luglio 2019, con la quale & stata individuata ai
fini della nomina, la Dott.sa Maria Riva nata a Messina il 2 giugno 1969 quale Segretario Generale titolare
idonea a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria Convenzionata tra il Comune di Ragusa e il

Libero Consorzio comunale di Ragusa;

Visto il provvedimento dell’ Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 92948 del
2 agosto 2019, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, con il quale si assegna, la Dott.ssa
Maria Riva quale Segretario titolare della Segreteria Convenzionata tra il Comune di Ragusa e il Libero

Consorzio comunale di Ragusa;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;

Visto I’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione

dell’ Albo dei segretari comunali e provinciali;

Visto I’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di nominare la Dott.sa Maria Riva nata a Messina il 2 giugno 1969 quale Segretario Generale
titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra il Comune di Ragusa e il Libero Consorzio comunale di

Ragusa;

Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la decorrenza della

nomina al 19 agosto 2019, data in cui, previa accettazione, dovra assumere servizio.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei
segretari comunali e provinciali e alla Prefettura UTG di Palermo Albo Regionale dei Segretari

Comunali e Provinciali.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore I Serv. Gestione giuridica ed economica
del personale e al Settore II Serv. Economico e gestione del bilancio, ciascuno per gli adempimenti di

propria competenza.

IL SINDACO

v. Giuse C assi
M



I1 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il .......0.2..AG0.. 20#fino al I per quindici giorni consecutivi. )

/

Ragusa. I ..o
. 09 A6 7013 IL MESSO COMUNALE
L MESSO NOTIFIGATORE

......... (Salogia ianeeseo) /.

4

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, Ii ..........0 2.450..2013.. e
SEGRETARIO GENERALE

(L FUNZIONARIO L.RETTIVO
Dott.ssa Maria Gabriella Marino

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo

----------------------------------------

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...... U‘ﬁ"AS(I"sz""" al YR g

Bagasa, ¥ i
IL MESSO COMUNALE

B T T P R R T TP P

Certificato di avvenuta pubblicazione de_lla determinazione

Vista I’ Attestazione de] messo comunale, W}ﬁﬁo ﬁﬁ la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo
Pretorio di questoﬂ%oaxﬂ;ldnfﬂih ZIOTNO0.c..cveevrrererrcreraseenns ed € rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

decorrenti dal .....5.0.000 4904, senza opposizione. \
\

\

Ragusa, [ oo \
IL SEGRETARIO GE§ERALE

.................................................................

€=CRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO " >=

Per Copia conforme daf
& 03 A

Tm——




=

Protocollo N.0092948/2019 del 02/08/2019

Comune di Ragusa

[ S A R N A

VAN ;
DETCRA. FiwdheN (& 4° J;;"'f-"’/wf}ﬁf/b‘d

ey

&
«

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

AL SINDACO DEL
COMUNE DI RAGUSA (RG)
protocollo(@pec.comune. ragusa. gov. it

AL PRESIDENTE DEL LIBERO
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA (RG)
protocollot@pec. provincia. rasusa. it

E, p.c. Alla dott.ssa Maria RIVA
c/o il comune di MILAZZO (ME)
protocollogenerale@pec.comume.milazzo. me. it

AL SINDACO DEL
COMUNE DI MILAZZO (ME)
protocollogeneralet@pec.comune.milazzo.me. it

Uscita N.0009891 del 02/08/2019

ALLA PREFETTURA U.T.G. DIPALERMO
Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali
segretaricomunali. prefpal@pec. interno. it

Oggetto: Convenzione di segreteria tra il comune di RAGUSA e il LIBERO CONSORZIO
COMUNALE DI RAGUSA (RG). Assegnazione del segretario titolare.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota prot. n. 55825 dell’ 8 maggio 2019, acquisito al prot. n. 5367 del 9 maggio 2019,
con la quale il Sindaco del comune di RAGUSA ha chiesto la pubblicazione della sede di segreteria
convenzionata tra il comune di RAGUSA e il LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
(RG) ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.P.R. n. 465/1997;

CONSIDERATO che la sede di segreteria convenzionata risulta vacante per il collocamento a
riposo del segretario titolare dal 1 agosto 2019;

DATO ATTO che la fase della pubblicizzazione, iniziata il giomo 14 giugno 2019 con avviso n.
47, ¢ scaduta in data 24 giugno 2019;

VISTA la determinazione sindacale n. 44 del 31 luglio 2019, acquisito in data 1° agosto 2019 al
prot. n. 9796, con il quale il Sindaco del comune di RAGUSA (capo convenzione) ha chiesto
’assegnazione ai fini della nomina della dott.ssa Maria RIVA, attualmente titolare presso la
segreteria del comune di MILAZZO (ME);

CONSIDERATO che presso la segreteria convenzionata tra il comune di RAGUSA e il LIBERO
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA (RG) puo essere assegnato un segretario tra quelli iscritti
alla fascia professionale A con oltre due anni di anzianitd di servizio in comuni con popolazione
compresa tra 65.001 e 250.000 abitanti, ivi compresi quelli riclassificati di classe 1/B;

ASCP - AN-Area Albo Nazicnale - Prot.

Piazza Cavour, 25 — 00193 Roma
Tel 06.328841 — Fax 06.32884387  https://albosegretari.interno.gov. it
protocollo.albosegretari@pec.interno.it  info.albo@interno.it



.l—_J \.\‘ S

&

it S lrrne

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

PRESO ATTO che la dott.ssa Maria RIVA risulta ad oggi inquadrato nella fascia professionale A,
con I’idoneita a ricoprire comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti, comuni capoluogo
di provincia ed amministrazioni provinciali;

CONSIDERATO, pertanto, che la dott.ssa Maria RIVA pud essere nominata quale titolare della
sede di segreteria convenzionata tra il comune di RAGUSA e il LIBERO CONSORZIO
COMUNALE DI RAGUSA (RG);

VISTO D’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale il comune e la provincia
hanno un segretario titolare dipendente dall’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei
segretari comunali e provinciali, ora Ministero dell’Interno;

VISTO, altresi, il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 e, in particolare, I’art. 15, che disciplina il
potere di nomina del segretario da parte dei Sindaci e dei Presidenti di provincia;

VISTO, inoltre, il CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto il 16 maggio 2001;

VISTA la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione
dell’ex-Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali, recante
disposizioni in tema di procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;

VISTO larticolo 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, con il quale & stata prevista la soppressione
dell’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali, ¢ la
successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del Ministero dell’Interno, con il correlato
trasferimento delle risorse strumentali e di personale ivi in servizio;

VISTO il decreto ministeriale del 18 dicembre 2017 relativo all’affidamento delle funzioni
dirigenziali per la gestione dell’ Albo Nazionale;

Tutto cid premesso e considerato,
DISPONE
1. Di assegnare alla segreteria convenzionata tra il comune di RAGUSA e il LIBERO
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA (RG) la dott.ssa Maria RIVA, di talché ¢ in facolta

del Sindaco del comune di RAGUSA (capo convenzione) di procedere agli adempimenti di
propria competenza in ordine alla successiva nomina.

2. I provvedimento di nomina, contenente il termine per ['assunzione in servizio, previa
notificazione al segretario nominato, dovra essere inviato a questa Amministrazione unitamente
all’eventuale successivo atto di accettazione ¢ alla nota attestante Ia presa di servizio.

ILD E
Dott.ssa Maria/Qyistina Tedesco

ALBO/sf

Uscita N.0009891 del 02/08/2019

AQCP - AN-Area Alho Nazionale - Prot.



